
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА 

 

  ПРИКАЗ 

 « 19 » мая 2020 г.                                        г. Лесосибирск                               № 73 

 

Об итогах проведении городского 

бомонда для одарённых школьников 

Лесосибирска "Я – талантлив!"  

 

  

В соответствии с Приказом отдела образования администрации  

г. Лесосибирска № 56 от 16 марта 2020 г. и планом мероприятий на 2019-20 учебный год по 

реализации муниципальной программы «Развитие системы образования города Лесосибирска» - 

подпрограммы 4 «Одарённые дети Лесосибирска» был проведён городской Бомонд 2020 для 

одарённых школьников «Я – талантлив!» (далее Бомонд) в дистанционном режиме. 

Оргкомитетом проведено рейтингование соискателей на участие в Бомонде и определены 

участники, победители номинаций и абсолютный победитель.  

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить всех участников городского Бомонда, вошедших в десятку лучших от номинаций,  

грамотами и памятными призами (см. Приложение № 1) 

2. Наградить победителей номинаций Бомонда памятными кубками, дипломами победителей и 

денежными премиями в размере 2000р.  (см. Приложение № 2); 

3. Наградить абсолютного победителя городского Бомонда "Я – талантлив!" дипломом 

абсолютного победителя и денежной премией в размере 10 000 р. (см. Приложение № 3); 

4. Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М. предусмотреть приобретение и вручение  

наградных документов и памятных подарков участникам из средств муниципальной 

программы «Развитие системы образования города Лесосибирска» подпрограммы № 4 

«Одарённые дети Лесосибирска»; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела   образования   

 администрации  г.   Лесосибирска                                  О.Ю. Егорова                                                

    

Исполнитель; ст. методист МБУ «МИМЦ» 

Сапронова В.В., 8(39145) 5-40-77 

 



Приложение № 1  

 

Список номинантов городского Бомонда «Я – талантлив!» 2020 

НОМИНАЦИЯ «ЭКОЛИДЕР» 

№ ФИО ОУ Класс 

1 Кулагина Елизавета Евгеньевна МБОУ «Лицей» 10 

2 Коровников Алексей Викторович МБОУ «Лицей» 10 

3 Хасанова Динара Вазировна МБОУ «СОШ №6» 9 

4 Ростова Анастасия Сергеевна МБОУ «Лицей» 10 

5 Чижов Антон Александрович МБОУ «Гимназия» 7 

6 Захаренко Илья Дмитриевич  МБОУ «СОШ №6» 9 

7 Девятловский Даниил Вячеславович МБОУ «Лицей» 9 

8 Волошин Данила Игоревич МБОУ «СОШ №6» 10 

9 Ануфриева Ульяна Витальевна МБОУ «СОШ №9» 8 

10 Пасько Юрий Андреевич МБОУ «СОШ №9» 10 

 

НОМИНАЦИЯ «ЭРУДИТ» 

№ ФИО ОУ Класс 

1 
Журавлёв Валерий Юрьевич МБОУ «СОШ № 9» 11 

2 
Журавлёв Михаил  Юрьевич МБОУ «СОШ № 9» 11 

3 
Склянкина Татьяна Анатольевна МБОУ «СОШ № 2» 8 

4 
Чиняев Александр Александрович МБОУ «СОШ № 2» 9 

5 
Петряев Максим Сергеевич МБОУ «СОШ № 9» 7 

6 
Захаренко Илья Дмитриевич МБОУ «СОШ № 6» 9 

7 
Белоусов Степан Евгеньевич МБОУ «СОШ № 6» 9 

8 
Хасьянов Ростислав Тимурович МБОУ «СОШ № 6» 11 

9 
Гарипова Анастасия Рашитовна МБОУ «ООШ №5» 9 

10 
Шпагина Анастасия Александровна МБОУ «СОШ № 2» 9 



НОМИНАЦИЯ «ЛИНГВИСТ» 

№ ФИО ОУ Класс 

2 
Корнева Арина Олеговна МБОУ «СОШ №1» 11 

1 
Челнокова Ангелина Павловна МБОУ «Гимназия» 9 

3 
Селецкая Екатерина Александровна МБОУ «Лицей» 8 

4 
Сонич Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №2» 10 

5 
Яскевич Вероника Сергеевна МБОУ «Гимназия» 7 

6 
Серба Мария Алексеевна МБОУ «Гимназия» 10 

7 
Кузьмин Кирилл Степанович МБОУ «СОШ № 9» 9 

8 
Барнаева Кристина Александровна МБОУ «Гимназия» 8 

9 
Кислощей Александра Семёновна МБОУ «СОШ №6» 9 

10 
Эйбауэр Эльвира Сергеевна МБОУ «Гимназия» 8 

 НОМИНАЦИЯ «УНИКУМ» 

№ ФИО ОУ Класс 

1 
Посохова Дарья Владимировна МБОУ «СОШ №1» 11 

2 
Кузьмин Кирилл Степанович МБОУ «СОШ № 9» 9 

3 
Дубинина Анастасия Алексеевна МБОУ «Лицей» 7 

4 
Замаратская Виктория Александровна МБОУ «Гимназия» 8 

5 
Платоненко Марина Игоревна МБОУ «СОШ №1» 11 

6 
Козулина Вероника Дмитриевна МБОУ «СОШ № 9» 8 

7 
Власов Адам Александрович МБОУ «СОШ № 9» 7 

8 
Кислощей Александра Семёновна МБОУ «СОШ №6» 9 

9 
Родина Анфиса Олеговна МБОУ «СОШ №9» 7 

10 
Высоцкая Софья Евгеньевна МБОУ «Лицей» 11 

 



 НОМИНАЦИЯ «К МИРУ ЧЕРЕЗ ТЕХНОЛОГИИ» 

№ ФИО ОУ Класс 

1 
Хоботов Вячеслав Евгеньевич МБОУ «Лицей» 11 

4 
Чиняев Александр Александрович МБОУ «СОШ №2» 9 

2 
Пронченко Валентина Эдуардовна МБОУ «Лицей» 10 

3 
Попова Полина Олеговна МБОУ «Лицей» 10 

6 
Рогозин Кирилл Евгеньевич МБОУ «СОШ №9» 10 

5 
Кузьмин Кирилл Степанович МБОУ «СОШ № 9» 9 

7 
Журавлева Анастасия Андреевна МБОУ «СОШ №2» 10 

8 
Власов Степан Александрович МБОУ «СОШ №6» 11 

  

НОМИНАЦИЯ «ЛИДЕР» 

№ ФИО ОУ Класс 

1 
Кривогуб Анастасия Александровна МБОУ «СОШ №6» 9 

2 
Парамонова Яна Алексеевна МБОУ «Лицей» 11 

4 
Матерова Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ №6» 11 

6 
Шалашов Евгений Олегович МБОУ «СОШ № 1» 9 

8 
Кузьмин Кирилл Степанович МБОУ «СОШ №9» 9 

7 
Шашаева Зарина Мухидиновна МБОУ «СОШ №9» 9 

5 
Зорина Юлия Александровна МБОУ «СОШ №9» 9 

3 
Галеева Дана Алимжановна МБОУ «СОШ №9» 10 

9 
Егармина Алёна Евгеньевна МБОУ «СОШ №9» 10 

10 
Рябцева Юлия Анатольевна МБОУ «СОШ №9» 10 

 

 



НОМИНАЦИЯ «ВДОХНОВЕНИЕ» 

№ ФИО ОУ Класс 

1 
Челнокова Ангелина Павловна МБОУ «Гимназия» 9 

2 
Шакирова Марьям Рашитовна МБОУ «СОШ №6» 9 

3 
Кривогуб Анастасия Александровна МБОУ «СОШ №6» 9 

4 
Золоткова Диана Павловна МБОУ «СОШ №6» 10 

5 
Гриднева Екатерина Михайловна МБОУ «СОШ №6» 9 

6 
Воронцова Виктория Дмитриевна МБОУ «ООШ №5» 7 

7 
Лялюк Александра Сергеевна МБОУ «Лицей» 9 

8 
Зырянова Анастасия Константиновна МБОУ «Лицей» 10 

9 
Быковская Ксения Олеговна МБОУ «ООШ №5» 8 

10 
Белякова Полина Сергеевна МБОУ «Лицей» 8 

 НОМИНАЦИЯ «ЗАЯВКА НА УСПЕХ» 

№ ФИО ОУ Класс 

3 
Соколов Никита Алексеевич МБОУ «СОШ № 6» 11 

4 
Клабукова Алина Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» 8 

1 
Дашкевич Михаил Иванович МБОУ «Лицей» 9 

6 
Амерханов Тимур Русланович МБОУ «Лицей» 8 

5 
Шумилова Елена Александровна МБОУ «Гимназия» 10 

7 
Максимов Максим Олегович МБОУ «Лицей» 10 

2 
Якупова Алина Зуфаровна МБОУ «СОШ № 1» 10 

8 
Лутошкина Валерия Васильевна МБОУ «Гимназия» 10 

9 
Оленик Ксения Глебовна МБОУ «Гимназия» 8 

10 
Горбунова Юлия Сергеевна МБОУ «Гимназия» 10 

 



Приложение №2  

Список победителей номинаций городского Бомонда: 

Номинация «УНИКУМ»: 

1. Посохова Дарья Владимировна, 11 кл., МБОУ «СОШ № 1»; 

Номинация «ЭРУДИТ»: 

2. Журавлёв Валерий Юрьевич, 11 кл., МБОУ «СОШ № 9»; 

Номинация «ЭКОЛИДЕР»: 

3. Кулагина Елизавета Евгеньевна, 10 кл., МБОУ «Лицей»; 

Номинация «ВДОХНОВЕНИЕ»: 

4. Челнокова Ангелина Павловна, 9 кл., МБОУ «Гимназия»; 

Номинация «ЗАЯВКА НА УСПЕХ»: 

5. Соколов Никита Алексеевич, 11 кл., МБОУ «СОШ № 6»; 

Номинация «К МИРУ ЧЕРЕЗ ТЕХНОЛОГИИ»: 

6. Хоботов Вячеслав Евгеньевич, 11 кл., МБОУ «Лицей»; 

Номинация «ЛИДЕР»: 

7. Кривогуб Анастасия Александровна, 9 кл., МБОУ «СОШ № 6»; 

Номинация «ЛИНГВИСТ»: 

8. Корнева Арина Олеговна, 10 кл., МБОУ «СОШ № 1». 

 

 

 

Приложение №3  

Абсолютный победитель городского Бомонда «Я – талантлив!» 2020: 

Челнокова Ангелина Павловна, 9 кл., МБОУ «Гимназия» 

 

 

 

 

 

 


